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Nimeämispyyntö, Maakuntauudistuksen projektiryhmä ja sen valmisteluryhmät 
(13.4.2016, VM/692/00.01.00.01/2016) 

 
Suomen Pelastusjohtajat kiittävät mahdollisuudesta esittää pelastuslaitosten edustajaa  
maakuntauudistuksen valmistelutyöhön. Pelastuslaitoksilla on vahvasti verkostoitunut, lukuisia 
toimialoja palveleva sekä erilaisia turvallisuuden ja hyvinvoinnin palveluja tuottava ja kehittävä 
rooli. Tulevassa organisaatiorakenteessa pelastuslaitokset ovat sitoutuneita tuottamaan  
turvallisuuspalveluita sekä kuntalais- ja kuntatasolle että maakuntatasolle kaikissa  
turvallisuustilanteissa.  
 
Pelastuslaitosten tarkoituksenmukainen palvelurakenne on mahdollistanut laaja-alaisten  
palvelujen tuottamisen kevyellä kustannusrakenteella. Palvelujen yhteiskunnallisen  
merkittävyyden suhteen pelastuslaitosten palvelut edustavat paljon suurempaa osaa kuin se, 
mitä toimialan kustannuksista yhteiskunnalle voidaan lukea.  
 
Maakuntien tiedonhallintaa ja yhteisiä tietojärjestelmiä ja digitalisaatiota valmisteleva  
ryhmä  
Kuluneen vuoden aikana on ollut näkyvissä, että pelastustoimen rakenneuudistuksen on  
tulkittu kulkevan osin omaa kaistaansa ilman riittävän tiivistä yhteistyörakennetta sote- ja 
aluehallintouudistuksen valmisteluun. Tämä muodostaa pelastuslaitosten mielestä riskin  
uudistustyön lopputulosta ajatellen.  
Esimerkiksi välttämättömän ICT-integraation hallinta edellyttää näkemyksiemme mukaan 
erittäin tiiviin yhteistyörakenteen, jotta pelastustoimen useiden toimialojen rajapinnassa  
tapahtuva palvelutuotanto voidaan jatkossakin tuottaa tarkoituksenmukaisella ja tehokkaalla 
tavalla. Konkreettisella tasolla sovittavia asioita ovat yhteiset viranomaisjärjestelmät ja niiden 
hallinnoinnin mallien luominen sekä jatkossa niiden kustannustehokas ja järkevä  
hyödyntäminen. Pelastuslaitosten menestyminen rajapintojen rakentamisessa jopa ratkaisee  
pelastustoimen palvelutuotannon onnistumisen tulevassa organisaatiorakenteessa.  
Näillä perusteilla pelastuslaitokset esittävät vakavasti harkittavaksi, että myös Maakuntadigi -
valmisteluryhmään (Maakuntien tiedonhallintaa ja yhteisiä tietojärjestelmiä ja digitalisaatiota 
valmisteleva ryhmä, VM037:04/2016) nimettäisiin pelastuslaitosten ja sosiaali- ja  
terveystoimialan järjestelmäintegraation asiantuntija. Käytännössä asia voidaan ratkaista  
nimeämällä Maakuntadigi -valmisteluryhmään sisäministeriön erityisasiantuntija Teemu  
Luukko, joka toimii pelastustoimen kehittämishankkeessa ICT-kysymysten valmistelussa  
vastuuhenkilönä. Varahenkilöksi pelastuslaitokset esittävät pelastuspäällikkö Jukka  
Kangasviertä Keski-Pohjanmaan ja Pietarsaaren alueen pelastuslaitoksesta. 
 
Alueellisen varautumisen valmisteluryhmä 
Alueellisen varautumisen valmisteluryhmään jäseneksi pelastuslaitosten yhteiseksi edustajaksi 
pelastuslaitokset esittävät pelastusjohtaja Seppo Lokkaa Etelä-Savon pelastuslaitoksesta ja  
hänen varahenkilökseen pelastusjohtaja Jukka Koposta Pohjois-Savon pelastuslaitoksesta 
31.12.2016 asti. Vuoden vaihteessa uudeksi varahenkilöksi nimettäisiin pelastuslaitosten  
pelastustoiminnan palvelualueella 1.1.2017 aloittava puheenjohtaja. 
 
Pelastuslaitokset palvelevat toimialueensa kuntia, yrityksiä ja yhteisöjä varautumisen  
koordinaatio- ja asiantuntijatehtävissä. Kokemus tästä tehtävästä täydennettynä  
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pelastuslaitosten valvontatyön tuottamiin tietoihin sekä pelastustoimen operatiivisiin  
tehtävätilastoihin merkitsevät poikkeuksellisen hyviä lähtökohtia varautumisen kehittämiseen 
paikalliselta tasolta maakuntiin. Pelastuslaitokset pitävät erittäin tärkeänä, että varautumisen 
vastuurakenteita kunnioitetaan nimeämällä alueellisen varautumisen valmisteluryhmän  
puheenjohtaja sisäasiainhallinnosta.  
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